

## عنوان مقاله:

عوامل موثر بر شکل گیری مبلمان شهری و هویت اجتماعی

## محل انتشار:

کنفرانس عمران، معماری و شهرسازی کشورهای جهان اسلام (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

## نویسندگان:

محمد درویشی گلدانلو - گروه شهرسازی، دانشکده فنی مهندسی، واحد سراب، دانشگاه آزاد اسلامی، سراب، ایران

روح الله نمکی - مدیرگروه و عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد سراب

## خلاصه مقاله:

تحلیل مبلمان شهری جزو حوزه مطالعات برنامه ریزی شهری است؛ که با نگاهی منسجم به فضای شهرهای امروزی در پی ایجاد محیطی مناسب و سازگار با زندگی شهری میباشد. بنابراین با استفاده از اصول و مبانی حاکم بر هر یک از عناصر تاثیرگذار بر مبلمان شهری باید به ساماندهی محیطها و منظرشهرها پرداخت و با خلق گزینه های ممکن و سازگار با هر یک از قسمتهای شهر به محیطی مناسب و ایدهآل نایل آمد. این روزها نقش مبلمان شهری در خدمت رسانی به شهروندان هر شهر بر کسی پوشیده نیست. به طوری که در بسیاری از موارد برای پاسخ گویی به نیاز شهروندان در امر خدمات شهری، دقت فدای سرعت شده و حفظ هویت و زیبایی، به ویژه در مبلمان شهری، قربانی نیازهای مقطعی و نسجیده روزمره ی شهر می شود. مسیولین امر و دست اندرکاران امور شهری معتقدند که گذشته از خدمات رسانی، حفظ هویت و زیبایی سیمای شهری نیز از اولویتهای بالایی برخوردار است. چنانچه بعضا مشاهده می شود با گسترش بی ضابطه بسیاری از شهرهای بزرگ و افزایش جمعیت رفته رفته تسلط مسیولین شهری به کنترل اوضاع اجتماعی و پرداختن به امور سیمای شهرها و ساماندهی آنها کمتر از گذشته می شود و گاهی هویت حفظ سیمای بصری در زیر پوشش عملکردها و پاسخ به نیاز روزمره شهروندان به فراموشی سپرده می شود. در بعضی موارد نیز به جرات می توان گفت هجوم بی رویه و حساب نشده جمعیت از روستاها و شهرهای کوچکتر به شهرهای بزرگ و به ویژه کلان شهرها و در نتیجه نیاز بیشتر به خدمات شهری مناسب، باعث به وجود آمدن سیمایی نامناسب و اغتشاش در هویت و کالبد شهر می شود. این مقاله سعی بر آن دارد تا به نقش مبلمان شهری در برآورد نیاز شهروندان و همچنین چالشهای مبلمان شهری بپردازد. روش کار و تحقیق در این کار پژوهشی بر پایه مطالعات کتابخانه ای و استفاده از منابعی است که همگی حاصل مطالعات میدانی و مبتنی بر روشهای علمی است.

## کلمات کلیدی:

مبلمان، هویت، مبلمان شهری

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/775614>

